- reconsiderar parcialmente a decisão constante no Auto de
Infração nº 109/2010-SFE, qual seja, a aplicação da penalidade de
multa no valor de R$ 28.745,65 (vinte e oito mil, setecentos e qua-
renta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), alterando-a para o
valor de R$ 1.085,58 (um mil, oitenta e cinco reais e cinqüenta e oito
centavos), adotando como fundamento, aqueles constantes na Análise
do Pedido de Reconsideração, com fulcro no disposto no art. 34 da
Resolução Normativa nº 63/2004. Para efeitos de recolhimento da
multa devem ser observadas as disposições do art.

[...]

tempestivo o recurso contra o Auto de Infração nº 045/2010-SFG; (ii)
não acatar as alegações apresentadas pela autuada; (iii) manter na
integralidade a decisão constante no Auto de Infração nº 045/2010-
SFG, qual seja, a aplicação da penalidade de multa no valor de R$
16.933.625,90 (dezesseis milhões e novecentos e trinta e três mil e
seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos); e (iv) indeferir a
solicitação de conversão da pena de multa aplicada em advertência,
nos termos do art. 8º da Resolução Normativa ANEEL nº 63, de 12
de maio de 2004, adotando como fundamento aqueles constantes na
Análise do Pedido de Reconsideração, com fulcro no disposto no art.

[...]

centual mínimo obrigatório de cinco por cento de adição ao óleo
diesel derivado de petróleo;

II - mês de realização do Leilão: fevereiro de 2011;
III - período de entrega do biodiesel: 1o de abril a 30 de

junho de 2011;
IV - Lote 1:
a) quantidade a ser leiloada: 528.000 m3 (quinhentos e vinte

e oito mil metros cúbicos);
b) fornecedores: produtores de biodiesel que atendam aos

requisitos definidos no art. 3o, inciso II, da Portaria MME no 284, de
4 de outubro de 2007;

V - Lote 2:
a) quantidade a ser leiloada: 132.000 m3 (cento e trinta e dois

mil metros cúbicos); e
b) fornecedores: produtores de biodiesel que atendam aos

requisitos estabelecidos no art. 3o, inciso I, da Portaria MME no 284,
de 2007.

§ 1o O início do período de entrega do biodiesel poderá ser
antecipado mediante acordo entre fornecedor e adquirente.

[...]

não conhecer, por intempestivo, o pedido de reconsideração inter-
posto pela Cotesa Geradora de Energia - PCH Aguti Ltda., em face
do Auto de Infração nº 002/2010-GECEN, lavrado pela Agência
Reguladora de Serviços Públicos de Santa Catarina - AGESC, man-
tendo a multa fixada no valor de R$ 8.281,72 (oito mil, duzentos e
oitenta e um reais e setenta e dois centavos), valor este que deverá ser
atualizado nos termos da legislação vigente.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

RETIFICAÇÕES

No Despacho nº 3.329, de 03 de novembro de 2010, cons-
tante do Processo nº 48500.002213/2004-41, publicado no Diário